SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNO-CIÊNCIAS E INOVAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO
ORDINÁRIA DE 2022 DO
COLEGIADO DO CURSO DE
ENGENHARIA AMBIENTAL E DA
SUSTENTABILIDADE, REALIZADA
EM 08/06/2022.

Aos oito dias do mês de Junho de dois mil e vinte e dois, com início às nove horas,
realizou-se a terceira reunião ordinária de 2022 do colegiado do Curso de Engenharia
Ambiental e da Sustentabilidade realizada em caráter ordinário e de forma remota. A
reunião foi presidida pela Coordenadora do curso Professora Leila Oliveira Santos, e
estiveram presentes, remotamente, os professores Fábio da Silva do Espírito Santo,
Vinícius de Amorim Silva e o discente Gabriel Martinez Tolentino. Em pauta: 1)
Informes; 2) Oferta de CCs 2022.2 - Profa. Tacia; 3) Transporte no campus; 4) O
que ocorrer. 1) Não houve informes. 2) A Profa. Tácia Costa solicitou ao colegiado que
o CC Fundamentos de química, o qual ela é responsável, fosse ministrado em outro
quadrimestre devido a sua carga horária estar alta; todos os docentes votaram a favor e a
representação discente se absteve. 3) Após questionamento a Emerson, ele informou
que o transporte será realizado com intervalo de 20 minutos e finalizará às 21h30min
em virtude dos ônibus das prefeituras dos outros municípios, que transportam os
discentes da UFSB, chegarem na Universidade às 22:00 horas. Sem mais nenhum
assunto a ser tratado, às nove horas e trinta e quatro minutos, encerrou-se a reunião e eu,
Leila Oliveira Santos, SIAPE 1203159, lavrei a presente ata que, depois de lida e
estando em conformidade, deverá ser aprovada e por todos assinada.

Itabuna, 08 de Junho de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/06/2022

ATA Nº Ata da 3 reunião/2022 - CESU (11.01.05.06)
(Nº do Documento: 918)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 22:23 )
VINICIUS DE AMORIM SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1993763

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 20:50 )
FABIO DA SILVA DO ESPIRITO SANTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3028619

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 20:35 )
LEILA OLIVEIRA SANTOS

COORDENADOR DE CURSO

1203159

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 918 2022 ATA 19/08/2022 f5827363c6

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf